UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
COMITÊ DE INCLUSÃO E ACESSIBILIDADE

ESTÁGIO CURRICULAR NÃO OBRIGATÓRIO

ERRATA I

Comitê de Inclusão e Acessibilidade no uso de suas atribuições, resolve tornar público a

Errata I do Edital nº 01/2021, publicado em 19/02/2021 no sítio eletrônico:

https://www.ufpb.br/cia/colecoes/ultimas-noticias.

Onde se lê:

2. DA INSCRIÇÃO 2.1 Os candidatos deverão fazer suas inscrições através do site do CIA

- www.ufpb.br/cia, no link disponibilizado, no período especificado no item 4 deste

edital.

 2.2 Para realizar a inscrição o aluno deverá anexar cópias dos seguintes documentos:

• Cópia do RG;

• Cópia do CPF;

• Cópia do Cartão Bancário;

• Histórico Escolar Atualizado com CRE;

•  Currículo Lattes;

• Cópia do Comprovante de Endereço;

• Declaração de Disponibilidade de Horário (Anexo I);

• Declaração de que não participa de outros programas remunerados da UFPB

durante a vigência do contrato, exceto estudantes que recebam bolsa de

permanência (Anexo II);

• Ficha de autoavaliação do currículo (Anexo III);

Leia-se:

2. DA INSCRIÇÃO 2.1 Os candidatos deverão fazer suas inscrições através do site do CIA

- www.ufpb.br/cia, no link disponibilizado, no período especificado no item 4 deste

edital.

 2.2 Para realizar a inscrição o aluno deverá anexar cópias dos seguintes documentos:

• Cópia do RG;

• Cópia do CPF;

• Cópia do Cartão Bancário;

• Histórico Escolar Atualizado com CRE;

•  Currículo Lattes;

• Cópia do Comprovante de Endereço;

• Declaração de Disponibilidade de Horário (Anexo I);

• Declaração de que não participa de outros programas remunerados da UFPB

durante a vigência do contrato, exceto estudantes que recebam bolsa de

permanência (Anexo II);

• Ficha de autoavaliação do currículo (Anexo III);

•  Plano de Ação

João Pessoa, 01 de março, 2021.

Comissão Organizadora.